
REGISTRO GENERALE N. 1642 del 21/12/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE V - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1642 del 21/12/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 210 del 20/12/2020 

PROPOSTA N. 1855 del 05/12/2020 

 
OGGETTO: SERVIZIO CONNETTIVITA' INTERNET NECESSITA' FUNZIONALE COC. 

LIQUIDAZIONE FATTURE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto sindacale n. 5 del 17 gennaio 2020 di conferimento alla sottoscritta 

dell'incarico di Responsabile del Settore V^ - Demografico; 

Verificato che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi, ai sensi 

dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012); 

Considerato che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 41 in data 05.10.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 42 in data 5.10.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

Visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che 

contengono la disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

Visti gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle 

regole per la gestione della fase di liquidazione della spesa; 

Dato atto che questa Amministrazione comunale con determinazione dirigenziale n. 55 del 

22 aprile 2020 affidava il servizio di connettività internet Fast 200 BMG alla società 

Telecom Italia S.p.a., con sede legale in Via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano (MI) – P.I. 

04643350962, in quanto il Comando della Polizia Municipale, sede altresì del COC 

necessitava con urgenza del servizio; 

Vista le sottoelencate fatture: 

- n. 8P00102984 del 5 giugno 2020 dell’importo di € 287,85; 

- n. 8P00134382 del 13 agosto 2020 dell’importo di € 253,76; 

- n. 8P00170775 del 14 ottobre 2020 dell’importo di € 253,76; 

- n. 8P00171155 del 14 ottobre 2020 dell’importo di € 440,34; 

- n. 8P00563378 del 14 ottobre 2020 dell’importo di € 4,86; 

- n. 8P00170845 del 14 ottobre 2020 dell’importo di € 0,21; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1642 del 21/12/2020 

- n. 8P00170322 del 14 ottobre 2020 dell’importo di € 0,21; 

per il servizio di connettività internet in favore del comando della polizia municipale; 

Considerato che occorre effettuare un ulteriore impegno di spesa per la somma di € 177,99 

sul capitolo 1315 articolo 7, sufficientemente capiente; 

Visto l’atto di cessione di crediti a firma del notaio Maccarini - Rep. n. 64628 registrato a 

Milano 4 il 12.06.2018 serie 1T n. 25772, regolarmente notificato all’Ente, stipulato tra 

Telecom Italia S.p.A. e Mediocredito Italiano S.p.A. con sede a Milano in Via Montebello, 

18; 

Vista la comunicazione di fusione per incorporazione di Mediocredito Italiano in Intesa 

Sanpaolo pervenuta in data 03/10/2019 e acquisita al protocollo dell’ente in data 04/10/2019 

con n. 26187; 

Dato atto che il CIG è il seguente: ZD32CBA483; 

VISTA la regolarità del DURC richiesta richiesto con prot. INPS_22853088 del 02/10/2020 

e con scadenza il 30/01/2021; 

Accertata la sussistenza dell'atto di impegno della spesa, adottato con determinazione n. 55 

del 22 aprile 2020; 

verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, 

in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare la somma complessiva di € 177,99 (iva inclusa) a favore di TIM S.P.A. -  

VIA GAETANO NEGRI, 1 - 20123 MILANO MI -  Codice Fiscale:  -  Partita IVA: 

00488410010, imputando la spesa all'intervento 1090103 (codice SIOPE 1315),  capitolo 

2020/1315/7 denominato "Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione – POLIZIA 

MUNICIPALE" - Impegno  assunto con il presente provvedimento; 

 
2. di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, a saldo delle fatture:  

- n. 8P00102984 del 5 giugno 2020 dell’importo di € 287,85; 

- n. 8P00134382 del 13 agosto 2020 dell’importo di € 253,76; 

- n. 8P00170775 del 14 ottobre 2020 dell’importo di € 253,76; 

- n. 8P00171155 del 14 ottobre 2020 dell’importo di € 440,34;  

l'importo complessivo  di € 1.235,71, I.V.A. compresa alla società cessionaria del credito Intesa 

Sanpaolo, con sede a Torino, come da comunicazione di fusione per incorporazione di 

Mediocredito Italiano in Intesa Sanpaolo pervenuta in data 03/10/2019 e acquisita al protocollo 

dell’ente in data 04/10/2019 con n. 26187, mediante bonifico bancario sul conto corrente presso 

INTESA SANPAOLO -  Cod. IBAN-----------OMISSIS-----------, dando atto che la spesa 

complessiva risulta impegnata all'intervento 1030103 (codice SIOPE 0),  capitolo 2020/1315/7 

denominato "Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione - POLIZIA MUNICIPALE" - 

Impegno  2020/10247/1 assunto con determina n. 55 del 22/04/2020 e per € 177,99 con il presente 

provvedimento, oltre che al capitolo 2020/1315/16 denominato "Utenze e canoni per telefonia e reti 

di trasmissione - SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE" - Impegno  2020/10248/1 assunto con 

determina n. 55 del 22/04/2020; 

 

3. di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, a saldo delle fatture:  

- n. 8P00563378 del 14 ottobre 2020 dell’importo di € 4,86; 

- n. 8P00170845 del 14 ottobre 2020 dell’importo di € 0,21; 

- n. 8P00170322 del 14 ottobre 2020 dell’importo di € 0,21; 

l'importo complessivo  di € 5,28, I.V.A. compresa, in favore di TIM S.P.A. - VIA GAETANO 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1642 del 21/12/2020 

NEGRI, 1 - 20123 MILANO MI -  Codice Fiscale: 00488410010 -  Partita IVA: 00488410010, sul -

----------------------------------------------------------------OMISSIS--------------------------------------------

-------------------- dando atto che la spesa complessiva risulta impegnata all'intervento 1030103 

(codice SIOPE 0),  capitolo 2020/1315/7 denominato "Utenze e canoni per telefonia e reti di 

trasmissione - POLIZIA MUNICIPALE" oltre che al capitolo 2020/1315/16 denominato "Utenze e 

canoni per telefonia e reti di trasmissione - SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE" - Impegno  

2020/10248/1 assunto con determina n. 55 del 22/04/2020; 

 

 

 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita 

sezione dedicata alla “Trasparenza Amministrativa” ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33. 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante 

e sostanziale. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1855 del 05/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CROCETTA FRANCA in data 20/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1855 del 05/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 3064 1 10248 --------- OMISSIS --------- 0,21 

2020 3065 1 10248 --------- OMISSIS --------- 0,21 

2020 3066 1 10248 --------- OMISSIS --------- 4,86 

2020 3067 1 10248 --------- OMISSIS --------- 57,72 

2020 3068 1 10247 --------- OMISSIS --------- 382,62 

2020 3069 1 10247 --------- OMISSIS --------- 253,76 

2020 3070 1 10247 --------- OMISSIS --------- 253,76 

2020 3071 1 10247 --------- OMISSIS --------- 109,86 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

21/12/2020. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1642 del 21/12/2020 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2306 

Il 30/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1642 del 21/12/2020 con oggetto: 

SERVIZIO CONNETTIVITA' INTERNET NECESSITA' FUNZIONALE COC. LIQUIDAZIONE 

FATTURE. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CROCETTA FRANCA il 30/12/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


